ПРОТОКОЛ   №2
заседание  комиссии по соблюдению  требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Новогригорьевского сельского поселения Иловлинского муниципального района  Волгоградской области

ст-ца  Новогригорьевская                                                                                   28.04.2018 года

Присутствовали:
Зверева Наталья Анатольевна – главный специалист администрации Новогригорьевского сельского поселения, председатель комиссии
Гордова Марина Юрьевна - главный специалист администрации Новогригорьевского сельского поселения, зам.председателя комиссии;
Багаева татьяна Александровна – делопроизводитель  администрации Новогригорьевского сельского поселения,  секретарь комиссии;
[bookmark: _GoBack]Сазонова Галина Васильевна - депутат Совета депутатов Новогригорьевского сельского поселения, член комиссии;
Тарасов Виктор Викторович – депутат Совета депутатов Новогригорьевского сельского поселения, член комиссии

Повестка заседания:
1. Итоги проверки достоверности сведений о доходах, расходах об имуществе и обязательствах имущественного характера, предоставленных муниципальными служащими на себя и членов своих семей за 2017 год.   .
2. Анализ обращений граждан на предмет наличия у них информации о нарушении муниципальными служащими требований к служебному поведению за 1 кв. 2018г.
3. Постановление администрации Новогригорьевского сельского поселения от 20.04.2018г. №40 «Об утверждении Положения о порядке получения муниципальными служащими администрауии Новогригорьевского сельского поселения Иловлинского мунципального района Волгоградской области разрешения представителя нанимателя (работодателя) на участие в управлении некоммерческой организацией на безвозмездной основе»

1.  Слушали: Багаеву Т.А.- делопроизводителя  администрации, секретаря комиссии: сказала, что в результате проверки достоверности сведений о доходах, расходах об имуществе и обязательствах имущественного характера, предоставленных муниципальными служащими администрации Новогригорьевского сельского поселения  на себя и членов своих семей за 2017 год, нарушений не выявлено
Решили:  и впредь не допускать нарушений при подаче сведений о доходах, расходах об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальными служащими на себя и членов своих семей
Голосовали: За-5, против - нет;

2. Слушали: Багаеву Т.А.- делопроизводителя  администрации, секретаря комиссии: сказала, что в администрацию Новогригорьевского сельского поселения жалобы и обращения, касающиеся  нарушений муниципальными служащими требований к служебному поведению, за 1 кв. 2018г  не поступали.
Решили:  и впредь не допускать нарушений муниципальными служащими требований к служебному поведению, способствующих обращениям с жалобами .
Голосовали: За-5, против - нет;

3. Слушали : Гордову М.Ю. – главного специалиста администрации Новогригорьевского сельского поселения. Сказала, что администрацией Новогригорьевского сельского поселения принято Постановление администрации Новогригорьевского сельского поселения от 20.04.2018г. №40 «Об утверждении Положения о порядке получения муниципальными служащими администрауии Новогригорьевского сельского поселения Иловлинского мунципального района Волгоградской области разрешения представителя нанимателя (работодателя) на участие в управлении некоммерческой организацией на безвозмездной основе» и ознакомила с его содержанием.
Решили: делопроизводителю администрации Багаевой Т.А. ознакомить муниципальных служащих с Постановление администрации Новогригорьевского сельского поселения от 20.04.2018г. №40 «Об утверждении Положения о порядке получения муниципальными служащими администрауии Новогригорьевского сельского поселения Иловлинского мунципального района Волгоградской области разрешения представителя нанимателя (работодателя) на участие в управлении некоммерческой организацией на безвозмездной основе»
Голосовали: За-5, против – нет.

Председатель комиссии                                                                                 Зверева Н.А.

Заместитель председателя комиссии                                                            М.Ю.Гордова

Секретарь комиссии                                                                                       Багаева Т.А.

Члены комиссии:                                                   ___________________   Г.В.Сазонова

                                                                                                                          В.В. Тарасов